

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst onderhoud buitensportaccommodaties in de gebieden Almere: Stad, Buiten, Haven-Poort.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: AL2024-1811

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: vragen t.b.v. de NVI

Vraag:

- 350120 Er wordt 2,5 liter lijnvast aangegeven als leverantie per veld. Dit is ons inziens erg weinig. Worden eventuele extra benodigde liters separaat verrekend?
- 420010 Betreft dit het onkruidvrij maken over de overgroei van het bosplantsoen, of het onkruidvrij maken ervan?
- 450010 De verplichting van de aannemer gaat verder dan alleen de coördinatieverplichting, maar is blijkbaar verantwoordelijk voor het onderhoud van de diverse verlichtingsinstallaties. Om dit te kunnen aanbieden moet er meer informatie worden verstrekt. Om hoeveel verlichtingsinstallaties gaat het? Welke types, aantal lichtmasten per installatie etc. Voldoen de verlichtingsinstallaties aan de huidige normen en zijn hier er nog bijzonderheden waar rekening mee gehouden moet worden (zoals ouderdom)?
- 710040 / 710140 Hier wordt als oppervlakte m2 aangehouden, maar dient vermoedelijk are te zijn.

Antwoord:

- 2,5 liter per veld is conform het advies van (verschillende) leveranciers.
- Geen wijziging;
- Bestekspost 220110 is aangepast;
- Aannemer mag ervan uitgaan dat de installaties voldoen. Bijlage overzicht veldverlichting is toegevoegd.
- Besteksposten 710040 en 710150 zijn aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 Perceel Buiten

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
vragen t.b.v. de NVI

Vraag:

- 151020 Er wordt 2,5 liter lijnvast aangegeven als leverantie per veld. Dit is ons inziens erg weinig. Worden eventuele extra benodigde liters separaat verrekend?
- 200040 Gaat dit over alle berekeningssystemen of dient er een prijs per systeem te worden gegeven. Indien het voor meerdere systemen is, om hoeveel systemen gaat het dan? Kunt u ook per systeem aangeven hoeveel velden het betreft?
- 220110 Betreft dit het onkruidvrij maken over de overgroei van het bosplantsoen, of het onkruidvrij maken ervan?
- 230040/232010/233020 Dienen wij een prijs per veld te geven, of een totaalprijs voor alle velden in 1 ronde. Indien het laatste graag het aantal velden aangeven. Er wordt gesproken over op en rond de sportvelden bij deze posten, wat vrij algemeen is. Waar ligt de begrenzing (bv het leunhek om de velden)?
- 230050/232020/233030/234030/240020 Hier wordt o.a. verwijzen naar 01.21.06 lid 1, maar die staat niet in deel III.
- 250010 De verplichting van de aannemer gaat verder dan alleen de coördinatieverplichting, maar is blijkbaar verantwoordelijk voor het onderhoud van de diverse verlichtingsinstallaties. Om dit te kunnen aanbieden moet er meer informatie worden verstrekt. Om hoeveel verlichtingsinstallaties gaat het? Welke types, aantal lichtmasten per installatie etc. Voldoen de verlichtingsinstallaties aan de huidige normen en zijn hier er nog bijzonderheden waar rekening mee gehouden moet worden (zoals ouderdom)?
- 710040 / 710150 Hier wordt als oppervlakte m2 aangehouden, maar dient vermoedelijk are te zijn.
- 710170 met hoeveel kg per are dient gerekend te worden.
- 721070 De L dient vermoedelijk een I te zijn. Leverantie vindt via 854110 plaats.
- 01 30 01 Hier wordt HVO 100 geëist als brandstof. Buiten deze en enkele andere CO2 besparende maatregelen zijn er geen aanvullende duurzaamheidsdoelstellingen geformuleerd. Sluit dit wel aan bij de duurzaamheidsagenda van Almere, zoals in de aanbestedingsleidraad onder 2.3.1. is omschreven?

Antwoord:

-2,5 liter per veld is conform het advies van (verschillende) leveranciers.

Geen wijziging;
-Bestekspost 200040 is aangepast , Bijlage overzicht velden is toegevoegd;
-Bestekspost 220110 is aangepast;
-Bijlage overzicht veldtype is toegevoegd;
-Besteksposten zijn aangepast;
-Aannemer mag ervan uitgaan dat de installaties voldoen. Bijlage overzicht veldverlichting is toegevoegd.;
-Besteksposten 710040 en 710150 zijn aangepast;
-Bestekspost 710170 is aangepast;
-Bestekspost 721070 is aangepast;
-De in deze uitvraag opgenomen duurzaamheidsaspecten zijn proportioneel doelmatig en sluiten aan bij de wensen van de opdrachtgever op het gebied van duurzaamheid binnen onderhavige opdracht;
-

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel Stad

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Hoeveel deelopdrachten worden er per perceel verstrekt? Hoeveel onderhoudswerk en sportveldrenovaties kunnen we per perceel verwachten?

Antwoord:

Te verwachten zijn 1 deelopdracht voor regulier onderhoud, 1 deelopdracht voor groot onderhoud. Tevens nog aanvullende deelopdrachten voor aanvullende werkzaamheden voortkomend uit de rondgangen en gebruik. Het aantal renovaties kan verschillen tussen 0 en 2 per onderhoudsjaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel Stad
P2 Perceel Haven Poort
P3 Perceel Buiten

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

250010 Coördineren van werkzaamheden ten behoeve van sportveldverlichting. Kunt u een overzicht van de gebruikte armaturen en masten per veld cq. sportpark verstrekken?

Antwoord:

Bijlage overzicht veldverlichting is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel Stad
P2 Perceel Haven Poort
P3 Perceel Buiten

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

111010 Beheersen grashoogte-voetbalveld Kunnen we bij de inzet van elektrische robotmaaiers beschikken over permanente stroom (220v) vanaf aanwezige lichtmasten en eventueel scoreborden?

Antwoord:

Dit is in altijd overleg mogelijk. De gemeente zal mee werken aan dergelijke initiatieven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel Stad
P2 Perceel Haven Poort
P3 Perceel Buiten

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Kunt u bevestigen dat doelnetten zijn opgeklapt en de te bewerken velden vrij zijn van obstakels zoals trainingsdoelen en andere trainingsattributen? Of kunt u hier posten voor opnemen voor het opklappen van doelnetten en het verplaatsen van obstakels?

Antwoord:

Het opklappen van doelnetten is een verplichting van de vereniging. De gemeente neemt hiervoor geen besteksposten op maar zal de kosten verhalen op de vereniging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel Stad
P2 Perceel Haven Poort
P3 Perceel Buiten

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

250010 Coördineren van werkzaamheden ten behoeve van sportveldverlichting. Welke facetten dienen er meegenomen te worden bij het jaarlijks onderhoud?

Antwoord:

Reinigen van de armaturen, controleren van de technische staat, de werking en de afstelling

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel Stad

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

252010 Coördineren van werkzaamheden ten behoeve van beregeningsinstallaties. Wat wordt er verstaan onder het jaarlijks onderhoud? Met welke facetten dienen we rekening te houden?

Antwoord:

Winterklaar maken en opstarten in het voorjaar waarbij de juiste werking gecontroleerd dient te worden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel Stad
P2 Perceel Haven Poort
P3 Perceel Buiten

Beantwoord op: 3 mrt. 2025